1

                                      2025年２月28日

各 位

会 社 名 株式会社プロパスト

代表者名 代表取締役社長 津江 真行

（コード：3236、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理本部長

 兼経営企画部長 矢野 義晃

 （TEL.03-6685-3100）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他関係会社）である株式会社シノケングループの2024年12月期（2024

年１月１日～2024年12月31日）の決算が定まりましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１.非上場の親会社等の概要

（1）名称 株式会社シノケングループ

（2）所在地 福岡県福岡市中央区天神一丁目１番１号

（3）代表者 代表取締役会長 篠原 英明

代表取締役社長 玉置 貴史

（4）主な事業内容 各事業会社の経営管理事業（純粋持株会社）

（5）資本金 70億円

（6）当社との関係

   ①資本的関係 当社の議決権の37.04％を直接保有しております。

（2024年11月30日現在）

   ②人的関係 当社への役員の派遣６名（監査等委員でない取締役４名、

監査等委員である取締役２名）

（取締役兼任１名、監査役の兼任１名、関係会社取締役の

派遣３名、従業員の派遣１名）

2

２.株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2024年12月31日現在

区分

株式の状況

政府及び
地方公共

団体
金融機関 金融商品

取引業者
その他の

法人

外国法人等

個人
その他

計
個人
以外 個人

株主数（人） － － 1 1 2 － 1 5

所有株式数

（千株）
－ － 4,200 74,403 61,396 － 12,173 152,173

所有株式数

の割合（％）
－ － 2.76 48.89 40.35 － 8.00 100.00

（注）単元株制度は採用しておりません。

（２）大株主の状況

  2024年 12月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
（千株）

所有株式数
の割合
（％）

インテグラル４号投資事業有限責

任組合
東京都千代田区丸の内一丁目９番２号 74,403 48.89

Initiative Delta IV L.P.
190 Elgin Avenue, George Town, Grand

Cayman KY1-9008, Cayman Islands
32,443 21.32

Innovation Alpha IV L.P.
190 Elgin Avenue, George Town, Grand

Cayman KY1-9008, Cayman Islands
28,952 19.03

篠原 英明 福岡市博多区 12,173 8.00

インテグラル株式会社 東京都千代田区丸の内一丁目９番２号 4,200 2.76

計 － 152,173 100.0

3

（３）役員の状況

2025年１月１日現在

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有
株式数

（千株）

代表取締役会長 篠原 英明 1965年４月３日

1986年４月

1990年６月

2023年４月

2025年１月

新日本不動産㈱入社

㈱シノハラ建設システム（旧㈱シノケ

ングループ）設立

㈱シノケングループ代表取締役社長

最高経営責任者（CEO）

㈱シノケングループ代表取締役会長

（現）

12,173

代表取締役社長 玉置 貴史 1977年 11月２日

2005年１月

2012年１月

2016年１月

2016年１月

2019年３月

2020年３月

2020年８月

2020年 10月

2021年 12月

2022年１月

2023年１月

2023年４月

2025年１月

旧㈱シノケングループ入社

㈱シノケンプロデュース（現㈱シノケ

ンハーモニー）取締役

同社取締役社長

旧㈱シノケングループ執行役員

㈱シノケンプロデュース（現㈱シノケ

ンハーモニー）代表取締役社長

旧㈱シノケングループ取締役執行役員

当社社外取締役（現）

㈱シノケンプロデュース代表取締役社

長（現）

㈱シノケンファシリティーズ代表取締

役社長（現）

旧㈱シノケングループ取締役常務執行

役員

旧㈱シノケングループ取締役専務執行

役員

㈱シノケングループ専務取締役 最高執

行責任者（COO）

㈱シノケングループ代表取締役社長

（現）

－

4

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有
株式数

（千株）

取締役 水谷 謙作 1974年３月８日

1998年４月

2005年２月

2006年１月

2007年 12月

2009年１月

2012年１月

2013年９月

2014年 12月

2016年３月

2016年６月

2017年６月

2017年８月

2017年 10月

2018年９月

2019年 10月

2020年３月

2020年７月

2023年４月

2023年６月

三菱商事㈱ 入社

モルガン・スタンレー証券㈱ 入社

（現：三菱 UFJモルガン・スタンレー

証券㈱）

GCA㈱ 入社

インテグラル㈱ 取締役パートナー

（現）

㈱ビー・ピー・エス 取締役

インテグラル・パートナーズ㈱ 取締

役（現）

㈱TBI（現：㈱OUNH）取締役

キュービーネット㈱（現：キュービー

ネットホールディングス㈱） 取締役

㈱コンヴァノ 取締役

信和㈱ 取締役

ホリイフードサービス㈱ 代表取締役

会長

信和㈱ 取締役（監査等委員）

㈱CRTMホールディングス（現：㈱ダイ

レクトマーケティングミックス）社外

取締役（現）

㈱カスタマーリレーションテレマーケ

ティング 取締役

㈱ビッグツリーテクノロジー&コンサ

ルティング 取締役

日東エフシー㈱ 取締役

㈱T－Garden 取締役

㈱コンヴァノ 取締役

㈱シノケングループ 社外取締役

（現）

ユナイテッド・プレシジョン・テクノ

ロジーズ㈱ 取締役（現）

－

5

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有
株式数

（千株）

取締役 岸 孝達 1982年 6月 28日

2005年 11月

2011年 11月

2023年 1月

2023年４月

あずさ監査法人（現有限責任あずさ監

査法人）入所

インテグラル㈱入社

サンデン・リテールシステム㈱

社外取締役（現）

㈱シノケングループ社外取締役（現）

－

監査役 井上 勝次 1953年 12月 13日

2001年６月

2002年５月

2004年２月

2004年６月

2014年８月

2021年３月

2023年４月

税理士登録

税理士法人トーマツ（現デロイト ト

ーマツ税理士法人）入所

イノウエ税務会計事務所開業（現）

㈱シノハラ建設システム（旧㈱シノケ

ングループ）社外監査役

当社社外監査役（現）

旧㈱シノケングループ社外取締役（監

査等委員）

㈱シノケングループ監査役（現）

－

計 12,173

（注） 2023年4月1日をもって、ＳＫライフサポート㈱を存続会社、㈱シノケングループ（旧㈱シノケン

グループ）を消滅会社とする会社合併が実施されるとともに、ＳＫライフサポート㈱は「㈱シノ

ケングループ」に商号を変更しております。

6

３.当該親会社等の連結財務諸表

（１）連結貸借対照表（2024年12月31日現在）

（単位：千円）

資産の部 負債の部

科目 金額 科目 金額

（資産の部）

流動資産

固定資産

 有形固定資産

 無形固定資産

 投資その他の資産

75,500,450

24,435,030

9,701,377

7,127,930

7,605,722

（負債の部）

流動負債

固定負債

42,557,913

31,947,768

負債合計 74,505,681

純資産の部

株主資本

資本金

 資本剰余金

 利益剰余金

その他の包括利益累計額

新株予約権

非支配株主持分

25,114,265

7,000,000

8,128,498

9,985,767

200,744

25,146

89,642

純資産合計 25,429,798

資産合計 99,935,480 負債・純資産合計 99,935,480

（注）記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

7

（２）連結損益計算書（自 2024年１月１日 至 2024年12月31日）

（単位：千円）

科目 金額

売上高  128,772,990

売上原価  105,578,243

売上総利益  23,194,747

販売費及び一般管理費  12,488,303

営業利益  10,706,443

営業外収益  874,236

営業外費用  1,443,422

経常利益  10,137,256

特別利益  －

特別損失  345,744

税金等調整前当期純利益  9,791,512

法人税、住民税及び事業税  3,894,442

法人税等調整額  △280,577

当期純利益  6,177,647

非支配株主に帰属する当期純利益  11,436

親会社株主に帰属する当期純利益  6,166,210

（注）記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

以上